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Dagsorden: 

 

Samarbejdsudvalgs- og Arbejdsmiljøudvalgsmøde (fælles) 

 

Sten Rynning indledte med at byde velkommen til Charlotte Flyvbjerg, der er nyt B-side-

medlem i Samarbejdsudvalget. Charlotte repræsenterer Journalistforbundet og indtræder i 

stedet for Christine Brasch Bækholm. Han gav herefter  

 

1. Godkendelse af referat 

Referat fra det fælles møde i Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget den 23. novem-

ber 2021 blev godkendt uden bemærkninger. 

 

2. Drøftelse: Enhedernes fokuspunkter på baggrund af APV-resultater 

Torben Damgaard indledte punktet med en kort rammesætning. Alle arbejdsmiljøgrupperne 

havde fremsendt fokuspunkter for enhederne på baggrund af APV-resultaterne. Formålet 

med drøftelsen på mødet var bl.a. at identificere, om der er emner og tematikker, som har 

en sådan tværgående karakter, at det skal løftes op på fakultetsniveau. Torben Damgaard 

konstaterede, at bl.a. følgende emner går igen i flere enheder: 

• Ledelsesinformation og medarbejderinddragelse  

• Stress 

• Krænkende adfærd og omgangstone 

• Corona og distancearbejde 

• Ensomhed. 

 

Torben Damgaard spurgte herefter ind til, om der kunne identificeres andre tværgående 

emner, og han udbad sig udvalgenes input til, hvilke emner der med fordel bør håndteres 

på fakultetsniveau.  

Referat 

Emne: Møde i Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget 

Dato og tidspunkt: 28. februar 2022, kl. 12.30 – 13.30 

Sted: Mødelokale M, Institut for Statskundskab 

Deltagere: Sten Rynning, Mads Lildholdt, Klaus Hollmann, Hanne Søn-

dergaard Birkmose, Karsten Boye Rasmussen, Charlotte Flyv-

bjerg, Gitte Storgaard Klausen, Torben Damgaard, Jørgen T. 

Lauridsen 

Afbud fra: Simon Jebsen, Ann Skovly, Annette Schmidt 

Referent: Berit Kaja Børgesen 



 

 Side 2 

Der blev fra flere udvalgsmedlemmer peget på, at udfordringer med omgangstonen og 

krænkende adfærd er noget, der skal håndteres også på fakultetsniveau. Håndtering af en-

keltsituationer ligger i de enkelte enheder, men udformningen og revision af eventuelle poli-

tikker på området bør ligge på fakultetsniveau. Det blev også foreslået, at fakultetet kan 

lave guidelines for, hvordan man håndterer forskellige problemstillinger, og hvordan man 

som medarbejder skal forholde sig, hvis en given situation opstår.  

 

Berit Børgesen nævnte, at Samarbejdsudvalget tidligere har udarbejdet et notat vedr. om-

gangstonen på SAMF, og der var enighed om, at dette notat med fordel bør genbesøges i 

Arbejdsmiljø- og Samarbejdsudvalget. Et fælles notat kan bl.a. bruges som udgangspunkt 

for samtaler om omgangstone og adfærd på institutterne og i afdelingerne. 

 

Charlotte Flyvbjerg orienterede om noget af det arbejde, der har været igangsat i DR vedr. 

krænkende adfærd. SAMF kan måske lade sig inspirere heraf, og det blev derfor aftalt, at 

Charlotte Flyvbjerg undersøger, om SAMF kan få adgang til nogle af DR’s materialer og 

forløb. Klaus Hollmann gjorde desuden opmærksom på, at der også ligger meget materiale 

og konkrete vejledninger på SDU-niveau vedr. krænkende adfærd. Dette materiale kan 

SAMF også lade sig inspirere af.  

 

Det blev aftalt, at Arbejdsmiljøudvalget samler de forskellige ovennævnte materialer, og det 

drøftes på næste fælles møde med Samarbejdsudvalget, om der er behov for yderligere, 

herunder politikudvikling på området.  

 

Torben Damgaard orienterede desuden om et arbejde vedr. kultur på SEBE, der er sat i 

gang sammen med GET-SDU. Han opfordrede alle til at dele sådanne erfaringer mhp. in-

spiration og erfaringsudveksling.   

 

Adspurgt fra Torben Damgaard om der er andre emner og tematikker, der bør håndteres på 

fakultetsniveau, var der i udvalgene enighed om, at det ikke er tilfældet. Andre gennemgå-

ende tematikker som fx stress, medarbejderinddragelse og ledelse er sværere at lave tvær-

gående indsatser for, og de håndteres bedst i den enkelte enhed/arbejdsmiljøgruppe. 

 

3. Orientering og drøftelse: Beredskab på SDU og SAMF 

Torben Damgaard orienterede indledningsvist om, at han havde sat punktet på dagsorde-

nen grundet flere lokale forespørgsler om beredskabsplanerne i Esbjerg. Formålet med 

punktet var derfor at gøre opmærksom på vigtigheden af, at alle er bekendte med de lokale 

beredskabsplaner. Det er oplevelsen, at der mindre synlighed omkring dem, efter at Tek-

nisk Service har overtaget ansvaret herfor fra Arbejdsmiljøkontoret.  

 

Torben Damgaard spurgte herefter udvalgene, hvad de gør for at informere om bered-

skabsplaner, og om de vurderer et behov for en særlig indsats. Mens nogle institutter altid 

informerer nye medarbejdere, kan det være en udfordring at sikre, at alle de øvrige medar-

bejdere er med i informationsloopet.  

 



 

 Side 3 

Udvalgene fandt det vigtigt, at beredskab gøres til et opmærksomhedspunkt på institutterne 

og i de enkelte afdelinger. Det blev på den baggrund aftalt, at Arbejdsmiljøudvalget tager 

fat i Teknisk Service mhp. at lave en plan for bedre information på SAMF, herunder ift. 

kommende beredskabsøvelser.  

 

4. Evt.  

Torben Damgaard orienterede om organisationsændringer i HR pr. 1 marts, der bl.a. har 

betydning for organiseringen af arbejdsmiljøarbejdet fremadrettet, herunder den lokale un-

derstøttelse af området.  

 

Jørgen T. Lauridsen orienterede om den internationale evaluering på Ph.d.-skolen. Et væ-

sentligt fokusområde bliver de ph.d.-studerendes oplevelse af nedlukningen. Det kan være 

interessant at tage op i udvalgene, når evalueringsrapporten er færdig senere på året. 

 

 

 

 


